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Аэродинамические характеристики
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Марка устройства
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показателей
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Угол поворота устройства 
вокруг оси, град. 180

Угол поворота 
приемной воронки, град. 130

Радиус обслуживания, м 2,0 3,2 2,0 3,2 4,0

Характеристика 
эл. двигателя 
вентилятора

N, кВт – – – – 1,1 1,1 – – – – 1,1 1,1 – – – – – – – – – – – –

U, В – – – – 380 380 – – – – 380 380 – – – – – – – – – – – –

Масса, кг 21 23 22 24 46 48 47 49 27 29 28 30 52 54 53 55 22 25 27 26 28 25 30 32 31 33 27 32

             Технические характеристики

Марка устройства

Наименование 
показателей

Расход воздуха, м3/ч

Диаметр воздуховодов 
(шлангов), мм

Радиус  
обслуживания, м 3,5 4,8 4,0 5,3 5,0 6,3

Длина консоли, м 1,5 2,0 3,0

Масса, кг 44 47 52 55 50 53 64 67 46 49 70 73
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Технические характеристики

Марка устройства

Наименование 
показателей

Расход воздуха, м3/ч

Диаметр воздуховодов 
(шлангов), мм

Радиус обслуживания, м 4,5 5,8 5,0 6,3 6,0 7,3

Длина  
консоли, м

L1 1,5 2,0 2,0

L2 1,0 1,0 2,0

Масса, кг 51 55 57 61 59 63 65 69 64 68 70 74

Технические характеристики

Марка устройства

Наименование показателей Лань-160 Лань-200

Расход воздуха, м3/ч 1000 1600

Характеристика шланга
d, мм 160 200

L, м 3–100

Напряжение, В 380 или 220

Масса при Lшл. = 3 м, кг 26 33

Аэродинамические характеристики

200      400      600      800    1000    1200    1400    1600    1800

Технические характеристики



         Т         ехнические характеристики

Марка устройства

Наименование показателей Гном-80 Гном-80H Гном-100 Гном-100H

Расход воздуха, м3/ч 100–130 180–200

Диаметр воздуховодов, мм 80 100

Способ крепления под опорой над опорой под опорой над опорой

Радиус обслуживания, м 0,8 1,2 0,8 0,8

Масса, кг 4,3 5,0

Технические характеристики

Марка устройства

Наименование 
показателей

Спрут 
1,5-160

Спрут 
1,5-
200

Спрут 
3-160

Спрут 
3-200

Спрут 
4-160

Спрут 
4-200

Расход воздуха, м3/ч 1000 1600 1000 1600 1000 1600

Диаметр  
воздуховодов, мм 160 200 160 200 160 200

Радиус  
обслуживания, м 4,5 6,0 7,0

Длина  
консоли, м

L1 1,5 3,0 2,0

L2 – – 2,0

Масса, кг 26 27 38 40 45 47

Аэродинамические характеристики

200      400      600      800    1000    1200    1400    1600



          

Аэродинамические  
характеристики

Технические характеристики

МАРКА КАТУШКИ

Наименование показателей КДУ-100 КДУВ-100 КДУ-125 КДУВ-125 КДУ-150 КДУВ-150

Характеристика 
шланга

d, мм 100 125 150

Lmax, м 14 12 11

Термостойкость, °С 70 или 200*

Расход воздуха, м3/ч до 400 до 600 до 900

Сопротивление, Па 900 - 800 - 700 -

Характеристика 
мотор-редуктора

N, кВт 0,12

U, В 220

Характеристика 
эл. двигателя вентилятора

N, кВт - 1,1 - 1,1 - 1,1

U, В - 220 - 220 - 220

Габаритные 
размеры, мм

L 1590 2100 1590 2100 1590 2100

ВхН 510х875

Масса, кг 70 95 71 96 72 97

* - определяется при заказе.



Технические характеристики

МАРКА УСТРОЙСТВА

Наименование показателей Краб 1,5 Краб 3 Краб 4

Характеристика 
воздуховода 
(шланга)

d, мм 100 125 150 100 125 150 100 125 150

L, м 5

Термостойкость, °С 70 или 200*

Расход воздуха до, м3/ч  400 600 900 400 600 900 400 600 900

Длина консоли, м
L1 1,5 3,0 2,0

L2 - - 2,0

Масса, кг 25 37 44

* - определяется при заказе.



Технические характеристики

МАРКА УСТРОЙСТВА

Наименование показателей Медуза Медуза-В

Диаметр воздуховода (шланга), мм 100 125 150 100 125 150

Расход воздуха, м3/ч, до 400 600 900 400 600 900

Характеристика 
гибкого воздуховода

L, м 5 5

Термостойкость, °С 70 или 200*

Характеристики эл. 
двигателя вентилятора 

Мощность, кВт - 1,1

Напряжение, В - 220/380

Располагаемое давление, Па - 1000

Радиус обслуживания, м 3,5 3,5

Масса, кг 7 8 9 32 33 34

* - определяется при заказе.



БВВ-1БВВ-2

Технические характеристики

Тип воздухораспределителя

Наименование показателей БВВ-1 БВВ-2

Расход воздуха, м3/ч 1600–2000 2000–2500

Степень очистки, % 95–98 95–98

Количество вентиляторов – 2

Потребляемая мощность, кВт – 0,5

Напряжение, в – 220

Уровень шума, дБа – 75

Масса, кг 65 75



          

ВВ1

D

ВВ2 ВВ3

D D

Технические характеристики

Марка устройства

Наименование показателей BB1-160 BB1-200 BB1-315 BB2-160 BB2-200 BB2-315 BB3-160 BB3-200 BB3-315

Расход воздуха, м3/ч 430–860 880–
1360

1700–
3400 430–860 880–

1360
1700–
3400 430–860 880–1360 1700–

3400
Потери давления в 
воздухораспределителе, Па 21–85 39–90 22–88 21–85 39–90 22–88 21–85 39–90 22–88

X0,5, м 0,1–0,2 0,15–0,3 0,3–0,6 0,3–0,6 0,45–0,9 0,8–1,6 0,8–1,6 1,0–2,0 1,9–3,8

X0,2, м 0,4–0,8 0,6–1,2 1,2–2,4 0,7–1,4 1,1–2,2 1,7–3,4 1,9–3,8 2,1–4,2 3,9–7,8

Размеры, мм

d 160 200 315 160 200 315 160 200 315

D 200 250 400 200 450 700 200 450 700

H 650 850 1050 650 850 1050 650 850 1050

h 600 800 1000 600 800 1000 600 800 1000

Масса, кг 2,1 3,2 7,8 2,1 3,2 7,8 2,1 3,2 7,8





     

Технические характеристики

МАРКА ФИЛЬТРА

Наименование

показателей Ф
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Расход воздуха, м3/ч 1200 1050 2000 1800 3000 4000 4000

Кол-во обслужив. постов* 1 2 3 4

Сопротивление, Па 150 300 - 150 300 - 150 400 - 150 400

Располагаемое давл. в сети, Па - 1050 900 - 1050 900 - 1300 -

Степень очистки по твердой фазе 
сварочного аэрозоля, % 95±3

Потребляемая мощн., кВт 0,025 1,1 0,05 2,2 0,08 3,0 0,1

Размеры, мм

H - 1190 - 1820 - 2350 -

H1 780 1370 1640 1875

A 720 975 1030 1095 1170 1100

B1 555 525 - 525 - 620

B - - 520 - 675 -

b - 220 220 285

c - 315 330 415

d 160 - -

Масса, кг 60 64 92 96 120 130 160 170 165 200 220 180 225

* - при условии использования устройств типа «Лиана», «Грум» или «Спрут».



Технические характеристики

Марка фильтра

Наименование  
показателей

 ФВА- 
 1200

ФВА- 
1200У

ФВА- 
1200УМ

ФВА- 
1200К

ФВА- 
1200УК

ФВА- 
1200УКМ

Производительность, м3/ч 1200 1050

Степень очистки,  
по твердой фазе  
сварочного аэрозоля, %

95+3

Максимальный радиус  
обслуживания, м 2,0 3,2 4,0 2,0 3,2 4,0

Потребляемая  
мощность, кВт 1,1

Габаритные размеры  
(без приемного устройства)  
мм (ВхДхШ)

1250х825х732

Масса, кг 153 159 165 157 163 169



     

МАРКА ФИЛЬТРА

Наименование показателей
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Расход воздуха, м3/ч 1000 2000 4000
Степень очистки, % 98
Площадь фильтрующей 
поверхности, м2 19 38 76

Количество фильтрующих 
элементов, шт. 1 2 4

Количество обслуживаемых 
постов, шт. 1 2 4

Воздуховытяжные 
устройства 
в составе фильтра

Кол-во, шт. 0 1 0 2 0
d; мм — 160 — 160 —

R обсл; м* — 2,0 3,2 — 2; 3; 2; 
4* —

Располагаемое давление, Па 850 1200 — 2000
Характеристика 
электродвигателя 
ветилятора

N, кВт 1,1 1,5 3,0 5,5

U, в 380 380 380 380

Габаритные 
размеры, мм

H 1220 1220** 1940** 2200
A 1060 1060** 1170 1170** 2450
A1 710 710** 1070 1070** —
A2 — 850 850** —
B 600 600** 970 970** 970
d 160 — 250 — 350

Масса, кг 60 92 90 120 165 195

	

МАРКА ФИЛЬТРА

Наименование показателей
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Расход воздуха, м3/ч 1000 2000 3000
Степень очистки до, % 98
Площадь фильтрующей поверхности, м2 16 38 76 
Кол-во фильтрующих элементов, шт. 4 2 4
Кол-во обслуживаемых постов, шт. 1 2 3

Воздуховытяжные устройства в 
составе фильтра

Кол-во, шт. 0 2
d, мм - 160 -
R обс., м 2; 3,2; 4* -

Сопротивление, Па 350 - 500 - 500** - 500 -
Располагаемое давление, Па - 850 - 1000 - - - 1500

Характеристики двигателя вентилятора N, кВт - 1,1 - 1,5 - 3,0 - 4,0
U, В - 380 - 380 - 380 - 380

Габаритные размер, мм

Н - 1190 1570 1940 1570 1940 2745 2200
Н1 840 840 1495 - 1870
А 720 1350 1170 1525 1400 1750 2450
А1 - 1070 - 1070 -
А2 - 850 -
В 555 555 970 970 970 970 975 970
d 160 160 250 250 250 250 315 350

Масса, кг 60 92 90 120 140 170 165 195
* - определяется при заказе. 
** - без воздуховытяжных устройств.





     

Технические характеристики

МАРКА АГРЕГАТА

Наименование показателей ФМА-1200 ФМА-
1200У

ФМАС-
1200

ФМАС-
1200У

ФМАС-
1200УМ

ФМАС-
1200П

Максимальный расход воздуха, м3/ч 1200
Площадь фильтрующей поверхности, S = м2 16 19,5
Кол-во фильтрующих элементов 4 1
Степень очистки, по твердой фазе сварочного аэрозоля, % 98
Максимальный радиус обслуживания, м 2,0 3,2 2,0 3,2 4,0 3,0
Потребляемая мощность, кВт 1,1 1,5
Диаметр воздуховода приемного устройства, мм 160 100
Габаритные размеры (без приемного устройства), мм, (ВхДхШ) 1100х925х660 1500х1300х1130 1400х1060х810
Масса, кг 93 102 103 112 117 97

Технические характеристики

МАРКА СТОЛА

Наименование показателя МАРС-1 МАРС-1У МАРС-1УМ МАРС-2 МАРС-2У МАРС-2УМ МАРС-3 МАРС-3У МАРС-3УМ

Расход воздуха, м3/ч 1600

Степень очистки, % - 98
Кол-во фильтрующих 
элементов, шт. - 1

Площадь фильтрующей 
поверхности, м2 - 19,5

Характеристика эл. 
двигателя вентилятора

N, кВт 1,5

U, В 380

Х-ка 
воздуховытяжного 
устройства

d, мм 160

Rобсл, 
м 2 3,2 4 2 3,2 4 2 3,2 4

Наличие системы 
автоматической очистки 
фильтр.эл.

- +

Емкость пылесборника, дм³ 20
Габаритные размеры, (LxBxH) 
мм (без учета устройства) 1500х780х890

Масса, кг 165



Технические характеристики

МАРКА УСТАНОВКИ

Наименование показателей РПВС-8000
Расход воздуха, м3/ч 8000
Степень очистки, % 99,9
Кол-во фильтрующих элементов, шт. 3
Площадь фильтрующей пов-ти, м2 156

Характеристика электродвигателя
N, кВт 4
U, В 380



     

Технические характеристики
Марка агрегата

Наименование показателей  ПУА-1000 ПУАВ-1000  ПУА-2000 ПУАВ-2000  ПУА-3000 ПУАВ-3000
Максимальная производительность, м3/ч 1000 2000 3000
Сопротивление, Па до 800 – до 800 – до 800 –
Располагаемое давление  в сети, Па – 700 – 1000 – 600
Степень очистки, % 98  
Пылеемкость фильтрующего элемента, кг 4±0,5 8±0,5 12±0,5

Емкость пылесборника, дм3 10 20 30
Характеристика  
эл. двигателя 
вентилятора

мощность, кВт – 1,1 – 2,2 – 3,0

напряжение, D – 380 – 380 – 380

Размеры,  
мм

H max 1800 2050 2100
A 785 900 1125
D 700 800 1000
d1 200 250 250
d2 200 – 250 – 250 –

Масса, кг 58 78 68 85 125 140

Технические характеристики

МАРКА АГРЕГАТА

Наименование показателя ФПА-400 ФПА-800 ФПА-1500
Расход воздуха, м3/ч 400 800 1500
Располагаемое давление в сети, Па 500 800
Степень очистки, % 98
Количество обслуживаемых постов, шт. 1–2 1–4 5–10

Характеристика эл. двигателя вентилятора N, кВт 0,2 0,3 1,5
U, В 220 380

Габаритные размеры, мм

Н 850 1250 1430
D 400 500 -
А 410 570 800
В - - 700

Диаметр подводящего патрубка, мм 80 или 100* 200
Кол-во входных патрубков, шт. 1–2 1–4 1
Кол-во фильтрующих элементов, шт 1 4
Площадь фильтрующих элементов, м2 8 18 32
Масса, кг 33 45 100
*- определяется при заказе.



Технические характеристики

МАРКА АГРЕГАТА

Наименование  показателей ЦФ-3000 ЦФС-3000 ЦФВ-3000 ЦФВС-3000 ЦФ-5000 ЦФС-5000 ЦФВ-5000 ЦФВС-5000
Расход  воздуха, м3/ч 2500 5000
Площадь фильтрующей поверхности, S, м2 19,5 50
Кол-во фильтрующих элементов 1 1
Степень очистки, % 99
Сопротивление, Па 1400 - 1400 -
Располагаемое давление в сети, Па - 900 - 1800
Потребляемая мощность, кВт - 1,8 3,0 - 4,0 7,5
Напряжение в сети, В - 220 380 220 и 380 - 220 380 220 и 380
Емкость пылесборника, дм3 30

Габариты агрегатов марки  ЦФ

Марка агрегата ЦФ-3000 ЦФС-3000 ЦФВ-3000 ЦФВС-3000 ЦФ-5000 ЦФС-5000 ЦФВ-5000 ЦФВС-5000

Размеры, мм

H 1587 2175
H1 - 1787 - 1787 - 2425 - 2425
H2 - 2157 - 2660
A 900 1100

A1 - - 1200 - - 950
B 845 950
D 780 920

a 475 680

b 120 140

d 250 350

Масса, кг 95 104 134 141 150 170 230 250



     

Технические характеристики

Марка циклона

Наименование 
показателей ЦЗП-1300 ЦЗП-3000 ЦЗП-4000 ЦЗП-6000 ЦЗП-7000 ЦЗП-9000

Расход воздуха, м3/ч 1300 3000 4000 6000 7000 9000

Сопротивление, Па 1100

Степень очистки, % 85

Пылеемкость  
бункера, дм3 20 20 20 20 30 30

Размеры,  
мм

H 1940 2905 3176 3490 3790 4730

D 820 1230 1305 1405 1590 1800

h 880 1170 1300 1340 1500 1800

L 710 1117 1240 1445 1545 1750

d 160 250 280 330 350 450

d1 172 270 300 330 360 450

Масса, кг 40 140 160 200 220 300

Технические характеристики

Марка агрегата

Наименование  
показателей ПУАД-800 ПУАД-1200 ПУАД-2000 ПУАД-3000 ПУАД-4000

Расход воздуха, м3/ч 800 1200 2000 3000 4000

Степень очистки, % до 98

Располагаемое 
давление в сети, Па 700 1200 700 2000

Потребляемая 
мощность, кВт 1,1 2,2 3,0 7,5

Количество мешков- 
накопителей, шт. 1 2 3 4

Диаметр  
подсоединительного 
патрубка, мм

160 200 200 250 250

Габаритные размеры,  
мм (ВхДхШ) 2425х1300х800 2240х2190х850 2420х3650х1750 2420х4400х1750

Масса, кг 65 70 85 143 195



Технические характеристики

Марка фильтра

Наименование показателя Улов- 500 Улов-1000 Улов-3000 Улов-6000  Улов-10000  Улов-15000

Производительность, м3/ч 500 1000 3000 6000 10000 15000

Сопротивление, Па 500 500 500 500 500 500

Степень 
очистки, %

Стиролу, формальдегиду, 
акролеину, метакрилату, фенолу до 90

Уксусной кислоте, ацетальдегиду, 
винилацетату до 70

Масса сорбента-катализатора, кг 20 40 120 240 400 600

Размеры, мм

H 665 665 1640 1640 2560 2560

A1 775 775 1140 1140 1360 1360

A2 605 605 750 790 750 750

B 520 520 520 1050 1025 1525

a 535 535 535 535 535 535

m 100 100 280 280 390 390

n 330 330 330 830 830 830

Масса, кг 75 95 270 505 650 910



     

Технические характеристики

Тип вентилятора ВР

Наименование 
показателей 3,15-50В 3,15-50Н 3,15-75В 3,15-75Н 3,15-100В 3,15-100Н 4-100В 4-100Н 5-70 5-100 5-130

Производи-
тельность, м3/ч 400-1400 300-1000 700-2200 500-1600 1000-3000 700-2000 1000-4200 800-3000 800-3000 1000-4500 1000-5400

Давление, Па 2300-1800 1800-1100 2200-1600 1700-900 2300-1600 1700-1300 3500-2800 2800-1200 4100-2800 4300-2400 4400-2400

Мощность, кВт 2,2 1,1 2,2 1,1 3,0 1,5 7,5 3,0 4,0 5,5 7,5

Напряжение, В 380/220* 380/220* 380/220* 380/220* 380 380/220* 380 380 380 380 380

Скорость  
вращения  
колеса, об./мин.

2860 2800 2870 2810 2870 2880 2860 2860 2860 2860 2850

Масса, кг 30 25 32 26 38 30 60 43 50 60 72

* по спец.заказу.

Наименование 
вентилятора

B L H a h b l d a1 b1

Размеры, мм

ВР 3, 15-50В 
ВР 3, 15,50Н

480 
480

500 
500

435 
425

95  
95

250 
240

380 
380

275 
275

160 
160

130 
130

70 
70

ВР 3, 15-75В 
ВР 3, 15,75Н

480 
480

500 
500

435 
425

120 
120

250 
240

380 
380

275 
275

200 
200

156 
156

90 
90

ВР 3, 15-100В 
ВР 3, 15,100Н

480 
480

500 
500

445 
435

150 
150

260 
250

380 
380

275 
275

250 
250

185 
185

115 
115

ВР 4-100В 
ВР 4-100Н

610 
610

600 
505

635 
610

155 
155

385 
360

290 
240

455 
440

250 
250

190 
190

120 
120

ВР 5-70 
ВР 5-100 
ВР 5-130

755 
755 
755

550 
580 
630

705 
705 
705

165 
185 
200

370 
410 
410

260 
260 
260

520 
520 
520

250 
250 
250

200 
220 
234

120 
130 
130

Вентиляторы ВР 3,15 всех типов Вентиляторы ВР 4 и ВР 5 всех типов



Технические характеристики

Материал шланга

Наименование показателей ПВХ ПОЛИОЛЕФИН ПОЛИУРЕТАН

Внутренний диаметр, d, мм
40, 50, 80, 100, 

120, 125, 140, 160, 
180, 200, 250, 315

50, 60, 75, 80, 90, 100, 125, 140, 
150, 160, 180, 200, 220, 250, 300, 
315, 350, 400, 420, 450, 500, 600

50, 60, 75, 80, 90, 100, 110, 120, 125, 
130, 140, 150, 160, 180, 200, 220, 250, 
300, 315, 350, 400, 420, 450, 500, 600

Толщина стенки, мм 0,4 0,6 0,5

Длина, мм по желанию заказчика до 10 м 10

Температура эксплуатации, oС (-5) – (+70) (-40) – (+80) (-40) – (+90)

Радиус изгиба (1-1,5)d

Масса в зависимости от d шл., кг/м 0,2–0,5 0,24–5,3 0,3–4,25

Аэродинамические характеристики
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